v

*»«ii»mt

.riy"1 nrsAOROOi
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI N° 581/2010

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES DA LEI
MUNICIPAL N° 418/2007, E ALTERAÇÕES, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo; Faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica concedido aos servidores públicos municipais ocupantes de
cargos de provimento efetivo do Poder Legislativo municipal, reajuste de 4.5% (quatro
inteiros e cinco décimos por cento) incidentes sobre os vencimentos e vantagens.

Art. 2o. O anexo V, integrante da Lei Municipal n° 418/2007, e alterações,
passa a vigorarna forma estabelecida no anexo I desta Lei.

Art. 3". As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta de dotação orçamentária própria do Poder Legislativo Municipal, consignada no
orçamento, suplementada se necessário.

Art. 4o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a Io de janeiro de 2010.

Art. 5o. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 1

Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho
CEP: 29665-000 - Telefax (027) 3729-1300 - CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã - ES

S/lvio Washington Luchi
Chefe de Gabinete

Lei Publicada no Mural desta Prefeitura, conforme Art. 69 da Lei Orgânica
Municipal no dia 13 de abril de 2010.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO I, A QUE SE REFERE O ART. IoDESTA LEI

ESTRUTURA DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS ADMISTRATIVOS

PADRÃO DE VENCIMENTOS R$ 630,56

ES

Classe Padrão Valor I ii III IV I II III TV I II III rv I II IIT IV I II III IV I II III IV

A P01 RS 658,94 1

iP02 RS 685,29 2

P03 RS 712,70 3 2 1

P04 RS 741,21 4 3 2 1

1

1

B P05 RS 770,87 * 4 3 2 í

P06 R$801,69 6 5 4 3 2

C P07 RS 833,76 7 6 5 4 3 2 1 !

P08 R$867,11 8 7 6 5 4 3 2 1 2

P09 RS 901,79 9 8 7 6 5 4 3 2 3 2 1

C
PIO RS 937,87 10 9 8 7 b 5 4 í 4 3 2 i

Pll R$ 975,37 11 10 9 8 7 6 5 4 5 4 i 2

P12 R$1.014,40 12 11 10 9 8 7 6 5 6 í> 4 3

P13 RS 1.054,97 13 12 11 10 9 8 7 6 7 6 5 4

PI 4 RS 1.097,18 13 12 11 10 9 8 7 8 7 6 5

1
D P15 RS 1.141,07 d 13 12 11 10 9 8 9 8 7 6 1

P16 RS 1.186,70 13 12 11 10 9 10 9 8 7 2

P17 RS 1.234,17 13 12 11 10 11 10 9 8 3 2 1

P18 R$ 1.283,53 13 12 11 12 11 IO 9 4 3 2 1

PI 9 R$1.334,88 13 12 13 12 11 10 5 4 3 2

P20 RS 1.388,27 13 13 12 II 6 b 4 3

P21 RS 1.443,79 U 12 7 6 5 4

P22 R$ 1.501,55 13 8 7 6 5

P23 RS 1.561,62 9 8 7 6

P24 RS 1.624,08 10 9 8 7

P25 RS 1.689,04 11 10 9 8

P26 RS 1.756,60 12 11 10 9

P27 RS 1.826,87 13 12 11 10

P28 R$ 1.899,95 13 12 11

|
1

E P29 | RS 1.975,94 L_ 13 12 i

P30 R$ 2.054,98 13 2

P31 R$2.137,18

P32 RS 2.222,66

P33 RS 2.311,57
3

P34 RS 2.404,03

"3
2 1

F P35 | R$ 2.500,19 d 7 6 5 4

P36 R$ 2.600,20 8 7 6 5

P37

P38

P39

P40

P41

P42

P43

RS 2.704,21
RS 2.812,39
RS 2.924,88

RS 3.041,87

RS 3.163,55
R$ 3.290,09
RS 3.421,70

9

10

11

12

13

8

9

10

11

12

13

7

8

9

10

11

12

13

t>

7

8

9

10

11

12

13

3 2 1

4 3 2 1

5 4 3 2

6 5 4 3

7 6 5 4

8 7 6 5

9 8 7 6

10 9 8 7

11 10 9 8

12 11 10 9

13 12 11 10
13 12 11

13 12

P44 RS 3.558,56

P45

P46

P47

P48

RS 3.700,90
RS 3.848,94

RS 4.002,89

RS 4.163,01

P49 RS 4.329,53

P50 RS 4.502,71

Rua Lourenço Roldi, 88 - B
CEP: 29665-000 -Telefax (027) 3729-1300 -CNPJ (MF) 01.612.865/ do Canaã - ES